
OBSAH
J. A. KOMENSKÝ, LABYRINT 2
SVĚTA A RÁJ SRDCE (17)
Píše Rudolf Baudis, kreslí Milan Víšek

POUTNÍCI NAŠEHO STOLETÍ 4
Projížděli jsme severním Španělskem podél 
poutní Jakubovy cesty. Spali v místech, kde pře
spávali i pěší poutníci, a snažili se pochopit, co 
vede člověka naší doby к tomu, aby se vydal na 
pěší cestu několik set kilometrů dlouhou.

PRAHA MÁLEM SVĚTOVÁ 6
Za nezájmu veřejnosti i většiny médií proběhla 
v České republice událost vskutku světová: pá
tá mezinárodní abilympiáda - soutěž postiže
ných v pracovních a uměleckých dovednos
tech. Vypravil se na ni Rudolf Baudis.

FOŤTE A PIŠTE 8
Na této dvoustraně je všechno jinak. Eduard 
Hrubeš, který vám z televizní obrazovky pravi
delně říká Neváhej a toč, pro Naši rodinu sám 
fotí a píše. Scenárista Jiří Melíšek píše povídky, 
dlouholetý sportovní redaktor České televize 
Petr Feldstein zase fejetony. Foťte a pište i vy. 
Budete v dobré společnosti.

RÁDA CHODÍM DO KINA 10
říká mladá režisérka Alice Nellis, velká naděje 
českého filmu. Její snímek Ene Bene dohání 
mladší generaci к slzám smíchu a tu starší 
к úsměvu i zamyšlení. Setkal se s ní Tomáš 
Pilát.

RODINKY 12
Eva Hrušková s Alenou Hůlovou nabízejí pest
robarevnou mozaiku receptů a rad do kuchyně 
i domácnosti. U redakční plotny dnes stojí 
Venda Šebrlová.

KDO-KDY-KDE 14
Věřte na trolly

SLAVNÁ OLYMPIJSKÁ 
VÍTĚZSTVÍ (11)
Čtenářská soutěž к OH 
SYDNEY 2000

SOUDNÍ OLYMPřÁDA:
KAŽDÝSKAŽDÝM 15
ROMÁN NA
POKRAČOVÁNÍ (7) 15

Jindra Jarošová: Svatí kacíři aneb Reportáž 
nejen z Velké Moravy

ZADÁNO KULTUŘE 16
Kostlivec v silonkách, korespondence Karla 
Čapka, o přátelství a lásce

SLAVNÉ RODINY (5) 18
Hoffmeisterovi

RODINA NA CESTÁCH 19
Lomec - duchovní srdce jižních Čech

MISTŘI V MASKOVÁNÍ 20
Ochranné zbarvení v přírodě - mimikry

VIDĚT A ZŮSTAT NEVIDĚN 21
Domorodí lovci by si nikdy neoblékli zářivě ba
revné uniformy. Nakonec to pochopila i britská 
armáda, která po léta oblékala své vojáky do 
jasně červeného sukna. Armáda budoucnosti 
bude díky elektronice pravděpodobně složena 
ze skutečných chameleonů.

KLUB RECEPTÁŘE 22
Rady do zahrady, devatero řemesel, recept 
z Receptáře.

STAROŽITNÍK VÁM RADÍ 23
JESTŘÁBÍ HNÍZDO
SÁZAVSKÝ KLÁŠTER 24
Seriál z kulturní historie věnovaný kostelům, ka
plím, kapličkám i božím mukám v Čechách, na 
Moravě a ve Slezsku připravuje Antonín Vodák.

Z LESA NA MALTU 25
Karla Ladwigová se setkala s laickou misionář
kou Kateřinou Lachmanovou, jejíž dosavadní 
životní cesta vedla od povolání lesní dělnice až 
ke studiu na Mezinárodní evangelizační škole 
ICPE na Maltě.

RODINNÝ KALEIDOSKOP 26
ŠANCE PRO LÁSKU
Samota tíží v každém věku. Dáváme prostor 
každému, kdo třeba i ve vyšším věku hledá
partnera.

TELEVIZNÍ PROGRAM 27
RODINNÁ KŘÍŽOVKA 29
KYTIČKA К JUBILEU 30
JAZYKOVÉ CESTY ALBIONU (1)
CO STOJÍ VE HVĚZDÁCH 31
Váhy (1)

Titulní fotografie: Martin Sidorják


